
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 55 Sábado 3 de marzo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 16639

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
13

13
2

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

13132 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Gobierno Lucena .
Objeto: Suministro de energía eléctrica de media y baja tensión para el
Ayuntamiento de Lucena. Expediente: SU-08/17.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Gobierno Lucena .
b) Dependencia que tramita el expediente: Junta de Gobierno Lucena .
c) Número de expediente: SU-08/17.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Suministro de energía eléctrica de media y baja tensión para el

Ayuntamiento de Lucena.
c) Lote:

1) Suministros en baja tensión y con potencia contratada inferior o igual a 10
kW.

2)  Suministros  en  BT  y  con  potencia  mayor  10  Kw  y  menor  15  kW;
Suministros en BT y con potencia mayor 15 kW; Suministros en AT y con
potencia menor 450 kW; Suministros en AT y con potencia mayor 450 kW.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 09310000 (Electricidad).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 2.304.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

1) Suministros en baja tensión y con potencia contratada inferior o igual a 10
kW. Importe neto: 340.000,00 euros. Importe total: 411.400,00 euros.

2) Suministros en BT y con potencia mayor 10 Kw y menor 15 kW; Suministros
en BT y con potencia mayor 15 kW; Suministros en AT y con potencia menor
450 kW; Suministros en AT y con potencia mayor 450 kW. Importe neto:
620.000,00 euros. Importe total:  750.200,00 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Suministros en baja tensión y con potencia contratada inferior o igual a
10 kW.

 a) Fecha de Adjudicación: 25 de Enero de 2018.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Febrero de 2018.
 c) Contratista: Aura Energía SL
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 340.000,00 euros, Importe

total: 411.400,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Proposición que ha obtenido la mayor

puntuación para este lote, conforme a los criterios de adjudicación.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 55 Sábado 3 de marzo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 16640

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
13

13
2

Lote  2:  Suministros  en  BT  y  con  potencia  mayor  10  Kw  y  menor  15  kW;
Suministros en BT y con potencia mayor 15 kW; Suministros en AT y con
potencia menor 450 kW; Suministros en AT y con potencia mayor 450 kW.

 a) Fecha de Adjudicación: 25 de Enero de 2018.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Febrero de 2018.
 c) Contratista: Syder Comercializadora Verde SL
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 620.000,00 euros, Importe

total: 750.200,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Proposición que ha obtenido la mayor

puntuación para este lote, conforme a los criterios de adjudicación.

Lucena- Córdoba, 27 de febrero de 2018.- Alcalde.
ID: A180013873-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-03-02T16:47:14+0100




